
令和２年４月 21日（火） 

保護者の皆様へ 

鹿児島県立国分高等学校 

校 長  山 﨑  巧  

 

 

緊急事態宣言を踏まえた県立高等学校における臨時休業について（お知らせとお願い） 

 

 時下，御清祥のことと存じます。 

さて，令和２年度が開始されて２週間がたちました。コロナウイルス感染拡大防止のため，昨年

度末からの臨時休校があけての学校活動再開となりました。保護者の皆様方のご協力もありまして，

新しい学年，新しいクラスとの出会いにも徐々になじみ授業や行事も落ち着いて行いつつありまし

た。特に，１年生には大変だったろうと思います。 

 しかし，御承知の通り，感染拡大により全国一斉に緊急事態宣言が出されるに至り，鹿児島県も

県立学校の全て，4月 22 日（水）～5月 6日（水）の期間を，休校措置と発表されました。あわせ

て，部活動も全て活動を自粛します。 

ついては，この間約三週間弱でございますが，生徒たちは家庭で生活することとなります。大変

な時期に，保護者の皆様におかれましても，御心配事が多いかと存じますが，生徒のこの期間の学

習や生活等について裏面のとおりで指導しています。御面倒と思いますが，どうぞ趣旨を御理解い

ただき，万端の御協力をお願い申し上げます。 

また，何かありましたら，担任又は教頭に御相談くださいますようお願いいたします。学校から

も，安心安全メールやブログ，ホームページで発信いたします。 

なお，本校は JR 通学の生徒が多いことから，感染リスクを避けるため，休校期間中に登校日は

設けません。規則正しい生活及び学習できるよう自己管理を促していただけるようお願いいたしま

す。特にスマートフォンや SNS の使い過ぎにならないよう御指導ください。 

保護者の皆様方もどうぞ御自愛ください。 

  

 

 

  

連絡先 
国分高校 
電話番号 0995-46-0001 

教頭 山田島，堂薗 


